Publicação: Transparência Ativa em 30 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ADRIANA GUIMARAES COSTA | Diretora-Geral

Data da Assinatura:
30 de abril de 2025 as 09:21 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Fortaleza

PORTARIA Nº 2842/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 30 DE ABRIL DE 2025

A  Diretora-Geral  do  Campus  Fortaleza  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23256.004231/2025-52, resolve:

Retificar  a  Portaria  Nº  2781/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA,  de  28  de
abril  de 2025 que trata de G. Colegiado de Curso do(a) interessado(a) INGRYD
CAPISTRANO PINTO TAVARES.

Onde se lê:
"A Diretora-Geral do Campus Fortaleza do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência estabelecida na Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de
Agosto de 2023 e o que consta no Processo nº 23256.004232/2025-52, resolve: "

Leia-se:
"A Diretora-Geral do Campus Fortaleza do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência estabelecida na Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de
Agosto de 2023 e o que consta no Processo nº 23256.004231/2025-52, resolve:"

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=49184&ano=2025&numero=2842&hash=aced061c1ab4d808c2df64ba6d07e656